
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34005 Quarta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA N° 3546 / 2019 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, 
no exercício das atribuições previstas no artigo 90, da Lei Estadual n° 
5.251/1985; Considerando o Protocolo Ostensivo n° 201932733, de 23 de 
agosto de 2019; qual anexo o processo n° 0878555-74.2018.8.14.0301 
e que ajuizou uma Ação Ordinária de Obrigação de Não Fazer com Pedido 
de Tutela Provisória de Urgência a qual o Exm°. Sr.ª Betânia de Figueire-
do Pessoa Batista; Juíza de Direito, respondendo pela Vara do juizado da 
Fazenda da Capital;
RESOLVE:
Art. 1º. ANULAR a PORTARIA n° 1707/2019 – DP 2, que REVERTEU e 
CLASSIFICOU o 2º SGT PM RG 14848 EVALDO MONTEIRO DA NATIVIDADE, 
publicado no Boletim Geral Nº 084/2019 – 03 de maio de 2019- – PMPA.
Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e revoga 
as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci-PA, 07 de outubro de 2019.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 483093
PORTARIA Nº 3534/2019 - DP 2

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no exercício das 
atribuições previstas nos artigos 91 e 92, da Lei Estadual n° 5.251/1985; 
Considerando o Ofi cio n° 418/2019-GP, de 18 de setembro de 2019;
RESOLVE:
Art. 1º REVERTER o SD PM RG 39543 PAULO HENRIQUE DIAS BARROS, 
por haver cessado o motivo de sua permanência na Assembleia Legislativa 
do Estado do Pará.
Art. 2º CLASSIFICAR o SD PM RG 39543 PAULO HENRIQUE DIAS BARROS, 
no Centro de Treinamento da PMPA (Icoaraci).
Art. 3° Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e revoga 
as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 08 de outubro de 2019.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR– CEL QOPM RG 18044
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 483103
.

ERRATA
.

Errata Da Portaria Nº 736/19 – De SUPRIMENTO DE FUNDO
Que Gerou O Protocolo: 482234
Para: TEN CEL PM JUNISO HONORATO E SILVA
Onde Se Lê:
TEN CEL PM JUNISO HONORATO E SILVA;
VALOR: 2.000,00
Leia Se:
CEL PM JUNISO HONORATO E SILVA;
VALOR: 1.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL

Protocolo: 483026

ERRATA DA PORTARIA Nº 110/19/DI/DF
CONTIDA NO DOE Nº 33.863 DO DIA 30/04/2019
ONDE LÊ-SE: SERVIDOR (ES): SGT PM EDMILSON
FÉLIX BARROS CPF: 270.645.222-68
VALOR: R$ 2.250,00;
SGT PM JOÃO AMÂNCIO NEVES DOS REIS
CPF: 427.579.672-15
VALOR: R$ 2.250,00;
SGT PM JOÃO CARLOS OLIVEIRA CAMPOS
CPF: 304.705.282-49
VALOR: R$ 2.250,00;
CB PM WENDELL DIEGO DO CARMO PINTO
CPF: 827.929.412-00
VALOR: R$ 2.160,00;
CB PM JURANDIR PEREIRA DA SILVA NETO
CPF: 779.708.612-53
VALOR: R$ 2.160,00.
LEIA-SE: SERVIDOR (ES): SGT PM EDMILSON
FÉLIX BARROS CPF: 270.645.222-68
VALOR: R$ 2.250,00;
SGT PM JOÃO AMÂNCIO NEVES DOS REIS
CPF: 427.579.672-15
VALOR: R$ 2.250,00;
SGT PM JOÃO CARLOS OLIVEIRA CAMPOS
CPF: 304.705.282-49
VALOR: R$ 2.250,00;
SGT PM WELLINGTON HUGO DE SOUZA PANTOJA
CPF: 423.151.152-72
VALOR: R$ 2.250,00.
CB PM WENDELL DIEGO DO CARMO PINTO
CPF: 827.929.412-00
VALOR: R$ 2.160,00;
CB PM JURANDIR PEREIRA DA SILVA NETO
CPF: 779.708.612-53
VALOR: R$ 2.160,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
ERRATA DA PORTARIA Nº 219/19/DI/DF
CONTIDA NO DOE Nº 33.894 DO DIA 12/06/2019
ONDE LÊ-SE: VALOR: R$ 2.219,00.
LEIA-SE: VALOR: R$ 2.160,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL

Protocolo: 483319

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 739 / 19

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias):15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM JÚLIO ILDEFONSO DAMASCENO FERREIRA
SUB CMT/CPA / CPF: 414.412.124-91
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 740 / 19
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM DIEGO PINTO FREITAS
SUB CMT/BPA / CPF: 103.756.507-09
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 741 / 19
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
2º TEN PM IDENILSON GASPAR DE CARVALHO
SECRETÁRIO/CPAI/ CPF: 397.141.872-49
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 742 / 19
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM DANIEL RODRIGUES DA COSTA
CHEFE DA SEÇ/CPA/ CPF: 425.748.972-34
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL

Protocolo: 483113
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2177-DI-DF-19
OBJETIVO: CUMPRIR DILIGENCIA DE IPM
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ABAETETUBA - PA
DESTINO: IGARAPÉ-MIRI - PA
PERÍODO: 03 A 04/06/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA
SERVIDOR: SGT PM ADILSON DA SILVA FARIAS
CPF: 255.083.342-20
VALOR: R$ 150,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

PORTARIA Nº 2178-DI-DF-19
OBJETIVO: CUMPRIR DILIGENCIA DE IPM
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ABAETETUBA - PA
DESTINO: IGARAPÉ-MIRI - PA
PERÍODO: 01 A 03/07/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDORES: TEN CEL PM FRANCISCO GILVAN
LOPES DA NOBREGA JÚNIOR CPF: 380.838.842-00
VALOR: R$ 360,00;
SGT PM ADILSON DA SILVA FARIAS
CPF: 255.083.342-20
VALOR: R$ 300,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO


